Quisquis fuit qui Hippolytum in caelo indagavit, haud inepte indagavisse censem, cum Aurigae ante pedes positum sit Tauri sidus. Arat. 167 sq.:

*πάρ' ποσὶ δ' Ἡνιόχον κεραὸν πεπιηότα Ταῦρον
μαίεσθαι.*

Taurum igitur ex sententia poetae — nam poetam esse non

⁵⁷⁾ Hesych. φάλαι . . . ἐνοι τὸν τραχέλους τῶν ξύλων, ἄλλοι τὰς μυρικίνας φάβδονς. nimis suspicax fortasse videbor, si Ovid. met. XV 521 ss.:

*nec tamen has vires rabies superasset equorum,
ni rota, perpetuum qua circum vertitur axem,
stipitis occursu fracta ac disiecta fuisset*

huc traxero. at discrepat ab Eurip. Hipp. 1233; de qua re iam Kalkmannus *de Hippolytis Euripideis quaestiones novae* (Bonn 1882) p. 57 n. 3 monuit.

⁵⁸⁾ rem in adnotatione persequar. de fabula Callimachea nuper Kalkmannus p. 55 sqq. disputavit, cui ex omni parte non adsentior. veluti quod Ovidium (met. XV 497 sqq.) ex uno Callimacho pendere adseveravit, falsus est, nam aperta Euripideae imitationis vestigia insunt narrationi illius. quodsi Vergilius Aen. VII 765 sqq.:

*namque ferunt fama Hippolytum, postquam arte novercae
occiderit patriasque explerit sanguine poenas
turbatis distractus equis, ad sidera rursus
aetheria et superas caeli venisse sub auras
Paeoniis revocatum herbis et amore Dianaee*

Callimachum secutus est testante scholiasta ad v. 778 (Call. frg. 7), vides, quam apte catasterismi poeta fabulam sideralem his versibus superstruere potuerit. Hippolytum autem nescio an cum Androgeone coniunxit Battiae, quem in quarto Aetiorum libro celebravit (frg. 33 b. cf. Paus. I 1, 4): certe Propertius II 1, 61 Androgeonem quoque ab inferis revocatum fuisse narrat:

*et deus extinctum Cressis Epidaurius herbis
restituit patriis Androgeona focis.*

est quod negaveris — eum fuisse statuo, qui interitum Hippolyto paravit.⁵⁹⁾ neque deest Aesculapius, qui ab inferis excitavit iuvenem castissimum: Anguitenentem enim Aesculapium esse voluerunt, quem ne coniungamus cum Auriga positio quidem sideris videtur prohibere; at talia poetae faceti non solent curare. atque diserte testatur Pseudoeratosthenes (p. 68 Rob.): *λέγεται δὲ εἶναι Ἀσκληπιός, ὃν Ζεὺς χαριζόμενος Ἀπόλλωνι εἰς τὰ ἀστρα ἀνήγαγε τέχνη ἵστρικῆ χρώμενον, ὡς καὶ τοὺς ἥδη τεθνηκότας ἐγείρειν, ἐν οἷς καὶ ἔσχατον Ἰππόλυτον τὸν Θησέως ε. q. s.*

Bellerophontem alii dixerunt, de quo praeter scholion Arateum nihil comperimus. sed cohaeret hic catasterismus cum Equo. Pegasum esse adfirmat Pseudoeratosth. p. 120 Rob. [testibus adde Ovid. fast. III 449 ss.]: *ἄλλοι δὲ τὸν Πήγασον εἶναι φασι τὸν εἰς τὰ ἀστρα ἀναπτάντα ὑστερον τῆς Βελλεροφόντου πτώσεως. διὰ δὲ τὸ μὴ ἔχειν πτέρυγας ἀπίθανον δοκεῖ τιοὶ ποιεῖν τὸν λόγον.* fabellae quae est de Pegaso inter sidera relato quasi semen inventitur apud Hesiodum Theog. 284 s. pluribus exornatum apud Pind. Isthm. VII 44 (Bhg.) et Eurip. Belleroph. fr. 314. eiusdem in ipsa fabula Phaethontea mentionem fecit Nonnus 400 sqq.: